Habitus.

Doctores, Licentiati et Baccalaurei omnes in publicis actibus et lectionibus decentibus et a Facultate non prohibitibus debebant uti habitibus sub poena quartae partis floreni Rhenensis fisco Facultatis applicandae. Doctores insuper debebant praesidere disputationibus in epitogio, uti et in iisdem epitogiis aliis actibus praesentes esse, quibus uti non licebat Licentiatis et Baccalaureis. Baccalaurei in cappis disputationes, responsiones, lectiones, orationes latinas facere debebant. Reliqui quoque Theologiae alumni uti debebant vestimentis honestis, rite clausis, nec viridibus, rubeis, albis, croceis, aut aliis a Facultate prohibitibus coloribus.

Convivia.

Festo S. Ioannis ante portam latinam Facultas paravit Convivium, ad quod vocari consueverant omnes Proceres et Professores Academiae; omnes etiam Candidati et Auditores Theologiae, et si qui alii erant ex Fautoribus et Benefactoribus Facultatis. Symboli partem potiorem quisque invitatus persolvebat: reliquum pendebat Facultas ex Aerario. Asymboli erant Missam celebrans et Perorator. Intermissum tamen est convivium una et altera vice ob annonae aut vini caritatem.

Consiliarii Facultatis.

Ad Facultatis Collegium non alii quam Theologi Doctores praesertim Professores assumebantur, neque plures quinque nec pauciores tribus, nisi aliud postularet necessitas, ob quam cum quandoque esset unus tantum, assumpsit ex Baccalaureis Theologiae in Consiliarios ad aliquos actus, aut cum essent duo, asumpserunt tertium, uti aliquoties factum etc.

Habuit etiam olim Theologica Facultas duos ex Concilio
Universitatis, quorum utebatur Consiliis, ubi necessitas postula-
verat. Acta antiqua fol. 170.

Professores.

Erant plerunque tres, qui vetus et novum testamentum, et
Sententias Magistri, vel etiam Summam S. Thomae explicabant.
Caeterum rationem docendi pro temporum varietate et auditorum
ingeniis ac captu ab exordio saepius immutavit Facultas, Aca-
demici tamen Senatus consensu; uti appareat ex reformatione
studiorum anno 1578 facta.

Multoties laboratum est Professorum Theologorum penuria,
ita ut longo quandoque tempore unus solus docuerit.

Ueber die Wörter vesperia, resumpta, baccal. formatus &c. sind zu den
früheren Statuten, welche im vorigen Bande mitgetheilt wurden, die nöthigen Be-
merkungen gegeben.

Zur
Geschichte des Gebietes
der ehemaligen
Abtei Schwarzaß am Rhein.

Zweiter Theil.

Die ehemaligen Schwarzaßischen Pfarreien und Ortschaften:
Schwarzaß, Timbisch, Alm, Moos, Walzhofen, Gräfern, Hild-
mannsfeld, Oberbrück, Oberweier, Zell nebst der
altbadischen Gemeinde Leiberstung.